Departamento de Administração e Planejamento. 

Apresentamos nossa proposta para execução dos serviços abaixo discriminados, conforme 

integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe. 

• O Valor total da proposta é: 

PROPOSTA: R$ 141.550,00 

(Cento e quarenta e um mil e quinhentos e cinquenta reais). 

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais 

como (obrigações sociais como impostos, fretes, encargos sociais e demais despesas e taxas 

etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento.

[...]

b) Proposta apresentada pela Contratada; 

Este contrato é oriundo a Ata de Registro de Preço nº 25/2024, Processo nº 88/2023, Concorrência nº 
02/2023 e Memorando 36238/2022. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
3.1. O valor do presente contrato é R$ 455.049,60 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, quarenta e 
nove reais e sessenta centavos), conforme detalhamento na planilha orçamentária e cronograma físico 
financeiro anexos a este contrato. 

ITEM DESCRIÇÃO UN. MED. QTDE PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 SONDAGEM (SPT) M 239,500 R$ 190,00 R$ 45.505,00 

2 PROJETO ARQUITETÔNICO.